On célèbre la fête du Canada le premier juillet.  C’est une journée où 
on célèbre l’unité de 10 provinces et de 3 territoires. Combien peux-tu 
en nommer? Au début en 1867 (mille-huit-cent-soixante-sept), le 
Canada avait seulement 4 provinces. La première fête du Canada a été 
célébrée en cette année 1867. Ouf! Ça fait longtemps! Les gens 
portent surtout du rouge et du blanc durant cette journée spéciale.

Durant cette journée, on joue des jeux, on chante,